

بررسی حذف کنکور در کمیسیون آموزش

مجلس

رییس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس، حذف کامل کنکور را از دستورکارهای کمیسیون آموزش اعلام کرد و گفت: در حال طراحی فرایندی هستیم که بر اساس آن افراد بتوانند بر اساس سوابق تحصیلی بدون کنکور در رشته مورد علاقه و دانشگاه هدف خود تحصیل کنند.

«علیرضا منادی سفیدان» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا با بیان اینکه از هززار رشته کنکور، فقط در حدود ۲۵ رشته رقابت

پرونده ۳ محکوم به اعدام دوباره رسیدگی می‌شود

سیاست

درخواست بررسی مجدد پرونده ۳ محکوم به اعدام اعتراضات آبان ماه سال ۱۳۹۸، از سوی دیوان عالی کشور پذیرفته شد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه روز سه شنبه هفته گذشته (۲۴ تیرماه) در بیست و نهمین نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی در باره تأیید حکم اعدام سه نفر از محکومین اعتراضات آبان ماه ۱۳۹۸، اظهار کرد: این حکم بعد از فرجام خواهی متهمان و وکلای مدافع آن‌ها به تأیید دیوان عالی کشور رسیده و

طالبان در ایران

دفتر ندارد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه همانطور که با همه گروه‌ها تماس داشتیم با طالبان نیز تماس داشته‌ایم، تصریح کرد: طالبان در ایران دفتر ندارد. به گزارش ایلنا، «سید عباس عراقچی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با شبکه طلوع نیوز افغانستان درباره حضور طالبان در ایران و داشتن دفتر گفت: طالبان در ایران دفتر ندارند. معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه افزود: این یک واقعیت است که آمریکا که خود را متحد افغانستان حساب می‌کند با طالبان درباره آینده افغانستان مذاکره و معامله کرده است.

عراق برای اجرای توافقات جدی است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از نتایج گفت‌وگوهای خود با مقامات عراقی ابراز رضایت کرد و گفت بغداد برای اجرای توافقات با جمهوری اسلامی ایران جدی است.

محمد جواد ظریف روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در باره دیدارهایش با رهبران سیاسی عراق با اشاره به دستاورد رایزنی‌های

امروز خود با رییس جمهوری، نخست‌وزیری و وزیر امور خارجه عراق و تعدادی از رهبران سیاسی این کشور تأکید کرد که شاهد یک اراده جدی در طرف عراقی برای اجرای این توافقات است.

وزیر امور خارجه کشورمان خاطر نشان ساخت که جمهوری اسلامی ایران نیز برای اجرای این توافقات اراده جدی دارد زیرا منفعیت آن به

نفع دو ملت خواهد بود. وی ادامه داد که تشکیل دولت جدید و سفر دو روز آینده نخست‌وزیر محترم عراق به تهران فرصت خوبی برای پیشبرد و اجرایی کردن تصمیمات قبلی از جمله توافقات صورت گرفته در سفر اسفندماه ۹۷ دکتر حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران به بغداد است. ظریف همچنین دیدار با سیدعمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی و هادی العامری رهبر گروه الفتح به عنوان دو رهبر سیاسی و برجسته عراق را خوب و سازنده دانست.



ارائه تسهیلات برای

ترخیص کالاهای اساسی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در جلسه ستاد اقتصادی دولت، وزارت صنت، معدن و تجارت و گمرک مکلف شدند حداکثر تسهیلات را برای ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه در نظر بگیرند.

به گزارش خانه ملت، «فرهاد دژپسند» وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره رسوب کالاها، مواد اولیه و ۵۰۰ هزار گوشی همراه در گمرکات افزود: در جلسه ستاد اقتصادی دولت بحث مفصلی درباره ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات صورت گرفت و مقرر شد وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک حداکثر تسهیلات را برای ترخیص کالاهای اساسی و مواد اولیه در نظر گیرند.

بیشترین کمک خارجی از

چین به ایران بوده است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پکن خاطرنشان کرد: کمک به تنگ‌تر کردن حلقه تحریم ظالمانه آمریکا غیر قابل پذیرش است، بیشترین کمک خارجی از چین به ایران بوده است.

به گزارش ایسنا، محمد کشاورز زاده سفیر کشورمان در چین در توییتی نوشت: در این شرایط سرنوشت ساز که کادر درمانی کشور در تلاش است کرونا را شکست دهد وظیفه همه ما کاهش رنج و آلام مردم است. کمک به تنگ‌تر کردن حلقه تحریم ظالمانه آمریکا با هر توجیهی غیر قابل پذیرش است. تاکنون بیشترین کمک خارجی از چین به ایران بوده است با شایعات بی اساس باعث دلسردی نشود.

ضرب الاجل ۲۴ ساعته

سازمان حمایت به

اپراتورهای تلفن همراه

رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان طی نامه‌ای به مدیران عامل شرکت‌های ارتباطات سیار و خدمات ارتباطی ایرانسل از آنان خواست تا ظرف ۲۴ ساعت، نحوه فروش به لحاظ شکلی و قیمت بسته‌های اینترنت را مطابق روال قبل از تاریخ ۱۳ تیرماه اجرا کنند. به گزارش ایسنا، پیرو جلسات برگزار شده و مذاکرات تلفنی با مدیران عامل شرکت‌های اپراتور تلفن همراه طی هفته گذشته در خصوص تغییر روش فروش، حذف برخی از بسته‌ها و عدم هماهنگی با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به عنوان دستگاه حاکمیتی ناظر (بر اساس مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات الزامی است)، عباس تابش طی نامه‌ای از آنان خواست تا ظرف مدت ۲۴ ساعت، نحوه فروش به لحاظ شکلی و قیمت بسته‌های اینترنت مطابق روال قبل از تاریخ ۱۳ تیرماه اصلاح کنند و از طریق خبرگزاری‌ها و جراید کثیرالانتشار درباره آن به مشترکین خود اطلاع‌رسانی کنند.

خانه‌های ۲۵متری؛ مسکنی برای مسکن

وقتی مسکن برای افراد یک جامعه در دسترس نباشد، حاشیه‌نشینی و بدمسکنی نخستین پیامد آن است که خود منشأ آسیب‌های اجتماعی است

گزارش

خبرنگار / پیام ما

این مساله پیامدهای جبران‌ناپذیری را به دنبال دارد و چهار رکن دیگر را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

آسیب‌های اجتماعی در این باره به ایرنالیاس می‌گوید: نیاز به مسکن یکی از اساسی‌ترین نیازهای بشری است. طبق اصل ۳۱ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، داشتن مسکن مناسب حق هر فرد و خانواده ایرانی است.

وی تأکید دارد: بخش مسکن از سویی رابطه‌های مستقیم با رفاه و امنیت روانی و اقتصادی شهروندان دارد و از دیگر سو، دارای ارتباطاتی چندسویه با بخش‌های مختلف اقتصاد کرد و کلان است. به همین دلیل، در سیاست‌گذاری‌ها همواره مورد توجه است. با این همه به نظر می‌رسد سیاست‌های اتخاذ شده از سوی دولت‌ها در دوره‌های مختلف به دلیل نبود برنامه استراتژیک، نمتها توفیق چندانی در رفع نیاز مسکن در کشور نداشته، بلکه موجب بروز مشکل‌هایی در زمینه اقتصادی، اجتماعی نیز شده است که از آن جمله می‌توان به سوداگری زمین و آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه حاشیه‌نشینی نیز اشاره کرد.

تهران، ۱۳۱۱؛ ایران نخستین اجتماع‌های آلونک‌نشینی

سجودی ادامه می‌دهد: حاشیه‌نشینی در کشورهای در حال توسعه به سکونت در محلات فقیرنشین اطلاق می‌شود که اطراف شهرهای بزرگ

ایجاد می‌شود. در ایران، نخستین اجتماع‌های آلونک‌نشینی مربوط به سال ۱۳۱۱ در شهر تهران است، اما رشد و گسترش اجتماع‌های آلونک‌نشین به بعد از کودتای ۲۸ مرداد به‌خصوص از سال ۱۳۳۵ به این طرف برمی‌گردد. نخستین اجتماع‌های حاشیه‌نشین در جنوب شهر تهران تمرکز یافتند، اما اساس رشد حاشیه‌نشینی در دهه ۴۰ و ۵۰ ابتدا از تهران شروع شده است. گسترش تاسیسات شهری و شبکه‌های ارتباطی و همچنین افزایش درآمد حاصل از نفت موجب رونق شهرها و ایجاد جاذبه‌های شهری شد. این جامعه شناس می‌افزاید: حاشیه‌نشینان در سازمان اجتماعی کشور

شکلی از شیوه زیست را سامان داده‌اند که نه شهرنشینان‌اند و نه روستائین. اگر چه حاشیه‌نشینان در پیرامون شهر زیست می‌کنند و از اقتصاد شهر بهره می‌برند، اما به‌هیچ‌وجه جذب اقتصاد، اجتماع و فرهنگ شهری نشده‌اند؛ یک قطب جدید و نوظهوری را ایجاد کرده‌اند. از یک سو از خدمات، امکانات، تسهیلات رفاهی و زیربنایی محروم مانده‌اند و از سوی دیگر، خصوصیات و سبک زندگی خاص این گروه سبب شده است تا امکان بروز انواع ناهنجاری در این مناطق رخ دهد. به طور کلی، دلایل شکل‌گیری حاشیه‌نشینی را می‌توان به سه دسته تقسیم کرد.

وی این سه دسته را شامل «ساختار اقتصادی (افزایش فقر شهری، فرصت‌های سرمایه‌گذاری را دارند. یکی از مسائل مهمی که حاشیه‌نشینان برای شهرهای بزرگ فراهم آورده، تهدید امنیت اقتصادی انسان‌هاست. به طور کلی، ساختار مناطق حاشیه‌ای به‌گونه‌ای است که گروه‌ها و باندهای مافیایی با حضور در آنها می‌توانند به فعالیتهای ناهنجار خود بپردازند و فرصتهای مهم سرمایه‌گذاری اقتصادی را با چالش جدی مواجه کنند.

بد مسکنی؛ مادی‌گری،

کچروی، بی‌عاطفگی و بروز

بزهدگاری

وی ادامه می‌دهد: از دیگر سو، وقتی که شهرهای بزرگ برای نخستین بار شکل گرفتند- یعنی از سده هجدهم- دو دیدگاه درباره آثار و عواقب شهرنشینی بر زندگی اجتماعی روبه‌روی هم قرار

ساخت خانه‌های ۲۵ متری برای

کاستن از حاشیه‌نشینی

با توجه به مشکلاتی و آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی به خانوارهای بدون مسکن که در نتیجه کاهش تولید در عرصه مسکن کشور رخ داده است، دولت تاکنون برنامه‌های مختلفی برای کاستن از مشکلات این خانوارها در نظر گرفته است. یکی از این برنامه‌ها، ساخت خانه‌ها در مقیاس کوچک از ۲۵ تا ۵۰ متری است. طرح ساخت آپارتمان‌های کوچک مقیاس در سال گذشته مطرح شد و برخی‌ها معتقد بودند می‌تواند در بهبود وضعیت بازار مسکن اثرگذار باشد؛ برخی دیگر نیز اجرای آن را عملی برای تجردگرایی به شمار می‌آوردند و بر همین اساس گویا قرار است که این خانه‌ها تنها به زوج‌های جوان اختصاص یابد تا نقطه آغازی برای زندگی مشترک آنان باشد.

به گفته برخی از طرفداران اجرای این طرح، گروهی که به هیچ عنوان نمی‌توانند مسکن تهیه کنند و مجبورند به حاشیه تهران بروند، ترجیح می‌دهند با مساحتی کوچک‌تر زندگی کنند اما در داخل شهر باشند.

گرفته‌اند. برخی شهرها را نمودی از فضیلت متمدن می‌دانند که سرچشمه پویایی و خلاقیت فرهنگی است. برای این دسته از محققان، شهر بیشترین فرصت‌ها را برای توسعه اقتصادی و فرهنگی فراهم می‌آورد.

برخی دیگر از محققان، شهر را آتش‌سوزان پر دودی می‌دانند که آکنده از جماعتی پرخاشگرو بی‌اعتماد به یکدیگر است که همگی غرق در جنایت و خشونت و تباهی‌اند. افزایش لجام‌گسیخته جمعیت شهرنشین، کمبود زمین و نداشتن مسکن سبب افزایش گرایش به مادی‌گری، کچروی، بی‌عاطفگی و بروز بزهدگاری می‌شود.

از آنجا که در شهرها، افراد شناختی از یکدیگر ندارند و در نتیجه کنترل و نظارت اجتماعی بر عملکرد آنان از میان رفته است، موجب شکل‌گیری ناهنجاری اجتماعی می‌شود. ابعاد فقر شهری و شکاف و تفاوت فاحش بین محله‌های شهری از مهم‌ترین عواملی است که بر نخستین تحلیل‌های جامعه‌شناختی از زندگی شهری اثر گذاشت.

این جامعه‌شناس اضافه می‌کند: یکی از نظریه‌های مهم در حوزه شهرنشینی توسط دیوید هاروی مطرح شده است. عنوان نظریه هاروی «تجدید ساختار مکان» است. به نظر هاروی، شهرنشینی یکی از جنبه‌های محیط زیست مصنوعی است که با گسترش سرمایه‌داری صنعتی به وجود آمده است. از نظر او، در شهرنشینی مدرن مکان پیوسته تجدید ساختار می‌یابد. این فرآیند به‌واسطه فعالیتهای سرمایه‌گذاران خصوصی که به خرید و فروش خانه‌ها و املاک می‌پردازند،

مهار آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع چرام

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان چرام از مهار و خاموش شدن آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع این شهرستان خبر داد.

سگ کشی توسط شهرداری بهار

حیات وحش

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بهار با بیان اینکه کنترل جمعیت سگ های ولگرد باید از طریق زنده گیری و عقیم سازی انجام شود، گفت: پیمانکار خصوصی برای زنده گیری و عقیم سازی سگ های ولگرد در شهرستان ها وجود ندارد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بهار با بیان اینکه کنترل جمعیت سگ های ولگرد باید از طریق زنده گیری و عقیم سازی انجام شود، گفت: پیمانکار خصوصی برای زنده گیری و عقیم سازی سگ های ولگرد در شهرستان ها وجود ندارد.

معصومه پارچیان دربارہ ویدئوی منتشر شده در فضای

کاهش

آلاینده‌های

خودروها با نانوفیلتر



محققان یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان دستگاه‌های صنعتی تولید نانوالیاف را برای ساخت فیلترهای هوای خودروها تولید کردند که علاوه بر کاهش آلاینده‌های هوا موجب کاهش مصرف سوخت می شوند.

به گزارش ایسنا، عطا اکبری مدیرعامل این شرکت با اشاره به محصولات تولیدی این شرکت گفت: فعالیت ما در حوزه ساخت و طراحی دستگاه صنعتی تولید انبوه ایلاف نانو است که توانستیم فیلتری تولید کنیم که مجهز به لایه‌های حافظنی ایلاف نانو است و هوای ورودی موتور را کاملا تصفیه می‌کند. وی با بیان اینکه این فیلترها جزء محصولاتنی هستند که با قیمت بالا به کشور وارد می‌شوند، اظهار کرد: یکسری ذرات معلق در هوا هستند که از فیلترهای معمولی عبور می‌کنند و در بلندمدت باعث آسیب به سرسیلندر و موتور خودرو می‌شوند. ولی در نانوفیلترها با توجه به لایه نانو ایلاف در سطح فیلتر، بیشتر ذرات ریز به این ایلاف جذب می‌شوند و هوای تمیزتری وارد محفظه احتراق سوخت خودرو می‌شود. این کار به کاهش بنزین و آلودگی محیطزیست و محافظت از موتور خودرو کمک می‌کند.

اکبری یادآور شد: این محصولات مزایایی مانند تصفیه هوای داخل محفظه احتراق، جلوگیری از ورود آلاینده‌ها به موتور و در نتیجه افزایش طول عمر آن، کاهش مصرف سوخت، کاهش تخریب محیطزیست، کاهش آلاینده‌های مضر سلامتی و غیره دارند.

این فعال دانش‌بنیان خاطر نشان کرد: ۷۰ درصد فیلتر هوای خودروهای خارجی موجود در کشور، وارداتی است. همین موضوع هم باعث خروج میزان زیادی ارز از کشور می‌شود. اما با راه‌اندازی خط تولید فیلترهای خودروهای خارجی، خروج ارز از کشور کاهش یافته است.

مجازی و اقدام شهرداری شهر بهار به سگ کشی اظهار کرد: صبح جمعه مطلع شدیم که شهرداری بهار با دستور شهردار اقدام به سگ کشی کرده است.

وی با بیان اینکه کنترل جمعیت سگ های ولگرد با شهرداری است، افزود: دستورالعمل ابلاغی برای کنترل جمعیت سگ های ولگرد بر مبنای زنده گیری و عقیم سازی این سگ ها است و تا حد امکان باید از اتلاف سگ ها جلوگیری شود. وی با بیان اینکه پیمانکار خصوصی برای زنده گیری و عقیم سازی سگ های ولگرد در شهرستان ها وجود ندارد، اعلام کرد: شهروندان شهرستان بهار از حضور سگ های ولگرد در سطح شهر ناراضی بوده و نگران سلامتی خود و خانواده‌هایشان هستند.

آب دریاچه ارومیه همچنان بیش از ۴ میلیارد مترمکعب

رئیس دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی با اشاره به آغاز فصل گرما و تبخیر بالای آب در حوضه آبریز دریاچه، گفت: حجم آب دریاچه ارومیه نسبت به دوره های گذشته وضعیت مناسبی دارد و به چهار میلیارد و ۱۹۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

فرهاد سرخوش روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اعلام اینکه وسعت نگیں آبی آذربایجان هم‌اکنون به سه هزار و چهار کیلومتر مربع رسیده

پیام زیست

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

رئیس اداره حفاظت از محیط زیست شهرهای بندرترکمن و گمی‌شان از تحویل ۲ بهله پرندۀ شکاری از نوع دلیجه به محیط بانان غرب استان خبر داد و گفت: این پرندگان کم رمق پس از چند روز تیمار و ثبت اطلاعات و کسب توانایی پرواز در زیستگاه طبیعی خود رها شدند.
علی بیانی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به آغاز فصل مهاجرت پرندگان شکاری به زیستگاه های منطقه از مردم خواست در صورت مشاهده پرندگان آسیب دیده، موضوع را از

پرندگان

اشاره به اینکه طرح‌های مهم انتقال آب به دریاچه ارومیه طی سال جاری و به تدریج به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: طرح انتقال آب از جنوب آذربایجان‌غربی به دریاچه دی ماه



محمدرضا باطنی

اشاره به اینکه طرح‌های مهم انتقال آب به دریاچه ارومیه طی سال جاری و به تدریج به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: طرح انتقال آب از جنوب آذربایجان‌غربی به دریاچه دی ماه

زباله سوزی، آتشی بر جان محیط زیست

گزارش

سوزاندن برخی از پسماندها و زباله ها، نه تنها سبب آلودگی هوا می‌شود بلکه آتشی برافروخته به جان محیط زیست و طبیعت است که خسارت های جبران ناپذیری را وارد می‌کند.

به گزارش ایرنا، یکی از مشکلات زیست محیطی، عدم مدیریت صحیح پسماندها توسط برخی صنایع و واحدهاست که زباله های تولیدی را به جای دفع اصولی و بهداشتی به صورت کاملاً برعکس،



زباله و ضایعات سوزی تهدیدی برای بهداشت و سلامت افراد محسوب می شود

زیادی می کند. آلودگی هوا اولین مشکل و ضرری است که سوزاندن زباله به همراه دارد، امروزه معضل زباله سوزی گریبانگیر محیط زیست شده و سبب می شود تا آلودگی هوا با دود و غبار ناشی از این زباله سوزی دو چندان شود. مخدوش شدن چهره طبیعت، دومین اثری است که سوزاندن زباله ایجاد می کند، گاهی انباشتی از لاستیک ها یا مواد پلاستیکی و یا پسماندهای دیگر شعله ور شده و این زباله سوزی در واقع آتشی بر جان طبیعت و محیط زیست است

کاهش های بسیار زیادی برای محیط زیست وارد میکنند. برای ضایعات سوزی تهدیدی محسوب می شود و متأسفانه عده ای غافل از ضرر و زیان ناشی از این پسماند سوزی مبادرت به این کار میکنند. سوزاندن زباله ها موضوع جدیدی نیست بلکه سالها است

این اتفاق رخ می دهد، ضروری است تا برای جلوگیری از زباله سوزی و آتش زدن ضایعات، تفکیک زباله در اولویت قرار گیرد. باید توجه داشت که سوزاندن ضایعات علاوه بر ایجاد آلودگی باعث ایجاد تغییرات آب و هوا و اثرات دیگر بر محیط زیست می شود و گاهی خسارت های سنگینی را بر جای می گذارد.

آموزش و فرهنگ سازی از مواردی است که در این راستا باید به آن توجه اساسی شود. در برخی از نقاط بروجرد پسماندهایی به آتش کشیده می شوند، زباله هایی که با سوختن در آتش نه تنها سلامتی افراد را تهدید می کند بلکه ضربه ای سخت به محیط زیست وارد می

سوزاندن هرگونه پسماند و ضایعات باعث آلودگی هوا و انتشار گازهای سمی خطرناک در محیط می‌شود و برای سلامتی انسان و سایر جانداران مضر است.

سرپرست اداره حفاظت از محیط زیست بروجرد گفت: با کسانی

محیط زیست

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست ضمن بیان اینکه ما کشور به نسبت فرسوده‌ای

انز نظر ناوگان حمل و نقل هستیم

که این موضوع روی آلودگی هوا بسیار تاثیرگذار است، می‌گوید: ما باید آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک که درباره سن فرسودگی خودروها در کشور بود را مجدد و متناسب با تصمیم شورای نگهبان تغییر دهیم.به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک که درباره سن فرسودگی انواع وسایل نقلیه بود، بر اساس استعلام دیوان عدالت اداری از شورای نگهبان ابطال شد. علت این ابطال شکایت فردی بود که بر اساس این آیین‌نامه باید خودروی تویوتا لندکروز ۲۰ ساله خود را اسقاط می‌کرد و به دلیل ممانعت از این موضوع، علیه آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک به دیوان عدالت اداری شکایت کرده بود.دیوان عدالت اداری نیز پس از شکایت این فرد

هیچ محیط‌بانی جانش را در آتش از دست نداده است



فرمانده یگان حفاظت محیط زیست سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به با آتش‌سوزی در مناطق چهارگانه کشور گفت: هیچ محیط‌بانی جانش را در آتش از دست نداده است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، سرهنگ جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور در نشست خبری سه شنبه ضمن اشاره به اینکه تجهیزات اطفای حریق هفته‌ی آینده به محیط بان‌ها داده خواهد شد، در رابطه با آتش‌سوزی در مناطق چهارگانه کشور گفت: آتش‌سوزی در مناطق چهار گانه متأسفانه افزایش داشته است.

در اردیبهشت ماه این موضوع را پیش‌بینی کرده بودیم و برنامه ریزی‌هایی هم انجام داده بودیم که صورت گرفت.

محبت خانی ضمن اشاره به اینکه تجهیزات محیط بانی در هفته آینده بیشتر خواهد شد، گفت: بیشترین دلیل آتش عامل انسانی است، اگر مردم برای طبخ غذا، استعمال دخانیات و پخش نکردن شیشه‌های نوشیدنی رعایت نکنند، می‌توان جلوی این خطر را گرفت چون اینها مهم ترین عوامل آتش سوزی بوده است.

سوزاندن زباله ها موضوع جدیدی نیست بلکه سالها است

این اتفاق رخ می دهد، ضروری است تا برای جلوگیری از زباله سوزی و آتش زدن ضایعات، تفکیک زباله در اولویت قرار گیرد.

باید توجه داشت که سوزاندن ضایعات علاوه بر ایجاد آلودگی باعث ایجاد تغییرات آب و هوا و اثرات دیگر بر محیط زیست می شود و گاهی خسارت های سنگینی را بر جای می گذارد.

آموزش و فرهنگ سازی از مواردی است که در این راستا باید به آن توجه اساسی شود. در برخی از نقاط بروجرد پسماندهایی به آتش کشیده می شوند، زباله هایی که با سوختن در آتش نه تنها سلامتی افراد را تهدید می کند بلکه ضربه ای سخت به محیط زیست وارد می کند.

سوزاندن هرگونه پسماند و ضایعات باعث آلودگی هوا و انتشار گازهای سمی خطرناک در محیط می‌شود و برای سلامتی انسان و سایر جانداران مضر است.

که شبانه در مراکز مختلف جمع

آوری پسماندها اقدام به سوزاندن ضایعات می کنند بروجرد قانونی می شود.

زهرا علیرضایی در گفت و گو با ایرنا افزود: با متخلفانی که اقدام به سوزاندن پسماند های تولیدی خود در سطح شهر می کنند

برخورد جدی و قانونی صورت می گیرد. رعایت قوانین زیست محیطی و

جولوگیری از تکرار موارد فوق و شناسایی مراکزى که اقدام به بروجرد، شبانه اقدام به آتش زدن پسماندهای خود در سطح شهر می‌کنند، گشت های که این امر ضمن آلودگی محیط زیست مشکلات بهداشتی عدیده ای برای شهروندان به وجود می

سر نوشت قانون «تعیین سن فرسودگی خودروها» چه می‌شود؟

از شورای نگهبان در این‌باره استعلام گرفت و در پی آن فقهای این شورا اعلام کردند که تعیین سن فرسودگی برای خودروها خلاف شرع است و آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک باید باطل شود. دو دلیل شورای نگهبان برای ابطال این آیین‌نامه قانونی این بود که نمی‌توان با در نظر گرفتن حقوق عامه حق مالکیت افراد را سلب کرد و از سوی دیگر راهکارهای بهتری برای تعیین سن فرسودگی خودروها وجود دارد.مسعود تجربی‌شی - معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست - در این‌باره ضمن اشاره به اینکه در کشورهای مختلف ملاک‌های متفاوتی برای تعیین سن فرسودگی خودروها وجود دارد، به ایسنا گفت: در بعضی کشورها معاینه فنی ملاک فرسودگی است و در برخی دیگر سن خودرو. برای مثال در کشور آمریکا هر ایالت قانون متفاوتی در این زمینه دارد اما ما در زمان تصویب آیین‌نامه قانون هوای پاک بر اساس خرد جمعی به این نتیجه رسیدیم که «سن» را ملاک فرسودگی و اسقاط خودروها در کشور قرار دهیم.



نیازمند تفکری برای توقف نابرابری‌ها هستیم

جامعه

دبیرکل سازمان ملل متحد با تأکید بر اینکه اعمال قدرت جهانی، نژادپرستی، تبعیض جنسیتی و توزیع نابرابر درآمد و نابرابری رفاه، آینده ما را تهدید می‌کند، گفت: به شدت نیاز به تفکری جدید برای توقف و بی‌اثر کردن این تهدیدها هستیم.

آنتونیو گوترش روز یکشنبه در مقاله ای با عنوان «مقابله با همه‌گیری نابرابری‌ها: پیمان اجتماعی نوین برای عصری جدید» که به مناسبت فرارسیدن ۱۸ جولای (۲۸ تیر ماه)

نبرد با کرونا در پیک دوم سخت‌تر است

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از افزایش آمار مبتلایان به کووید – ۱۹ از زمان آغاز پیک دوم این بیماری خبر داد و گفت: زمانی‌که پیک اول بیماری طی می‌شود با تصور عادی شدن شرایط از سوی مردم و مسوولان، بازگشت به مرحله قبل از شروع پیک اول بسیار دشوار است.دکتر حمید سوری دکترای تخصصی اپیدمیولوژی اظهار داشت: هر عاملی که باعث شود تعامل بیماری زایی ویروس باردیگر افزایش یابد به مراتب شمار مبتلایان را افزایش می‌دهد. وی تأکید کرد: معمولاً زمانی که پیک اول بیماری طی می‌شود، تصور عادی شدن شرایط ایجاد می‌شود.

آغاز مسابقات فرهنگی هنری دانش آموزان

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش مسابقات فرهنگی هنری دانش آموزان را زمینه‌ساز شکوفایی استعدادهای فرهنگی و هنری و ایجادکننده روحیه امید و نشاط بین دانش آموزان دانست.به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی گفت: حجم عظیمی از فعالیت‌های وزارت آموزش‌وپرورش بر دوش اداره کل فرهنگی هنری اردوها و فضاهای پرورشی قرار دارد و این اداره کل متولی برگزاری اکثر جشنواره‌ها و مسابقه‌های متنوع آموزش‌وپرورش است. وی گفت: مهم‌ترین، بزرگ‌ترین و فراگیرترین این مسابقات که با حضور میلیونی دانش آموزان انجام می‌شود مسابقات فرهنگی هنری دانش آموزان «فردا» است این مسابقات در بیش از ۷۰ رشته برگزار می‌شود که طیف متنوعی از دانش آموزان دختر و پسر در همه سطوح تحصیلی را دربرمی‌گیرد.

رشد ۶۷ درصدی مشارکت مردمی

مدیرکل کمیته امداد استان مرکزی گفت: اعتماد و مقبولیت مردمی مهم‌ترین سرمایه کمیته امداد است و افزایش ۶۷ درصدی مشارکت های مردم استان در طرح های این نهاد طی سال جاری، نشانگر اعتماد عمومی به کمیته امداد و خدمات این نهاد است.مجید مومنی اظهار کرد: طرح مواسات و رزمایش همدلی و مواسات نشان داد که مردم ایران هیچگاه کمک به همنوع را فراموش نمی‌کنند و حتی بحران هایی همچون کرونا باعث می‌شود که میزان مشارکت اجتماعی آنان افزایش یابد، افزود: امسال میزان مشارکت مردم استان مرکزی در ماه مبارک رمضان ۲۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برآورد شده و ۲۰۰ هزار وعده غذایی در بین نیازمندان با رعایت پروتکل های بهداشتی توزیع شد که افزایش این ارقام نسبت به سنوات قبلی بسیار قابل توجه است.

کارت‌بلیت الکترونیک رایگان برای افراد تحت پوشش کمیته امداد

جامعه

دیگر ا فشار تخفیف‌های خوبی در نظر می‌گیریم؛ اما برای افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که نیازمندان واقعی هستند تنها ۵۰ درصد در نظر گرفته‌ایم و جایی که باید تخفیف دهیم اینجاست.

به گزارش ایسنا، بهاره آروین در دویست و بیست و هفتمین جلسه علنی شورای شهر تهران و در جریان بررسی طرح اصلاحیه ماده واحده مصوبه نظام یکپارچه بلیت الکترونیک حمل و نقل عمومی شهر تهران در قالب پیشنهادی گفت: در بند (یک) تبصره (یک) این طرح درجهت تکريم والدين و همسران شهدا و جانبازان ۲۵ درصد به آنها بلیت الکترونیک رایگان اختصاص داده شده است؛ اما در بند (چهار) برای افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد ۵۰ درصد

پیام جامعه

سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۸۱ | دوشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۹

مدرسه

برای بررسی میزان اثربخشی آموزش های ارائه شده در ایام کرونا باشد، گفت: میانگین نمرات امتحان نهایی امسال در مقایسه با سال گذشته نیم نمره افزایش پیدا کرده است. محسن حاجی میرزایی با حضور در برنامه «نگاه یک»، با اشاره به بازگشایی مدارس از ۱۵ شهریور ماه اظهار کرد: آگاه هستیم که چه مسئولیت خطیری در سال تحصیلی آینده

بیماری‌های روانشناختی مانند اضطراب، ترس، افسردگی، رفتار اجتنابی، خشم، اختلال خوابی و استرس پس از سانحه شده است.

این روانشناس درباره وضعیت روانی افراد نسبت به ویروس کووید ۱۹ اظهار کرد: در حال حاضر به نظر می‌رسد اضطراب ناشی از ابتلا به این ویروس افزایش زیادی داشته است؛ اگرچه اضطراب واکنشی طبیعی نسبت به شرایط سخت و تهدیدآمیز است، اما در صورت تشدید باعث اختلال زندگی فرد می‌شود و در این حالت بر روی سیستم ایمنی بدن اثر گذاشته و بدن را بیمار پذیرتر می‌کند.

افزایش نیم نمره‌ای میانگین امتحانات نهایی

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برگزاری حضوری امتحانات نهایی که می‌تواند معیاری برای بررسی میزان اثربخشی آموزش های ارائه شده در ایام کرونا باشد، گفت: میانگین نمرات امتحان نهایی امسال در مقایسه با سال گذشته نیم نمره افزایش پیدا کرده است. محسن حاجی میرزایی با حضور در برنامه «نگاه یک»، با اشاره به بازگشایی مدارس از ۱۵ شهریور ماه اظهار کرد: آگاه هستیم که چه مسئولیت خطیری در سال تحصیلی آینده

بر عهده داریم. از یک سو خانواده‌ها عزیزترین خود را در اختیار آموزش و پرورش قرار می‌دهند و از سوی دیگر، آینده حکومت در دست آموزش و پرورش است و از این جهت آموزش تعطیل شدنی نیست.

وی افزود: سال تحصیلی آینده به این دلیل زودتر شروع می‌شود که بتوانیم کاستی‌های آموزشی از سال قبل را جبران کنیم و زمان وسیع‌تری در اختیار داشته باشیم که اگر بحران کرونا شدت گرفت و ناگزیر شدیم از بستر مجازی کار آموزش را ادامه دهیم، آماده باشیم.



علی‌نژاد

شایع ترین معلولیت های گریبانگیر نوزادان

می‌شوند معلولیت شنوایی است و در طیف کم‌شنوایی تا ناشنوایی قرار می‌گیرد، افزود: برای همین

چندین سال است که سازمان بهزیستی غربالگری کودکان را در ماه نخست تولد آنها در دستور کار قرار داده است.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد از مولیبد در ماه اول تولد غربالگری شنوایی می‌شوند، اظهار کرد: معلولیت شنوایی روی مهارت‌های دیگر فرد اثر گذار است. هرچه زودتر اختلالات شنوایی شناسایی و مداخله به هنگام انجام شود، مهارت‌های



یش از ۸۰ درصد از مولیبد کشور در سال گذشته تحت پوشش غربالگری قرار گرفته‌اند

فردی و رشد ذهنی وی بهتر انجام می‌شود .

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی با بیان اینکه یکی دیگر از کارهایی که برای کودکان ناشنوا و کم شنوا انجام می‌شود، کاشت حلزون است، تصریح کرد: از سال گذشته نیز کمک هزینه تهیه وسایل جانبی دستگاه کاشت حلزون از سوی سازمان بهزیستی کشور پرداخت می‌شود.

نفریه با اشاره به اینکه تاکنون ۷۹۹۹ نفر از کودکان ناشنوا تحت عمل جراحی ناشی از کاشت حلزون قرار گرفته‌اند، گفت: از این

جذب دختران بازمانده از تحصیل به چرخه تحصیل

توافق‌نامه همکاری بین آموزش‌وپرورش و معاونت امور زنان ریاست جمهوری در راستای همکاری‌های بین دستگاهی به امضای روسای دو دستگاه رسید.

بنیاد مستضعفان ۳ ماه اجاره را به مستأجران بخشید



علی‌نژاد

رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به اقدامات این نهاد در جریان شیوع کرونا گفت: بنیاد مستضعفان ۳ ماه اجاره را به مستأجران بخشید و ۲۳۰ میلیارد تومان برای ودیعه مسکن پرداخت کرد.

پرویز فتحاح عصر شنبه در جلسه مشترک با فرماندار و مسئولان ورامین به منظور هماهنگی ارائه کمک‌های مؤمنانه به مردم این شهرستان گفت: امروز کشور با شرایط حساسی مواجه و معیشت مردم در مخاطره قرار افتاده است، شرایط امروز به گونه‌ای نیست که بنشینیم و حرف بزنیم، بلکه همه باید وارد میدان شده و نقش خود را به درستی ایفا کنیم. وی تصریح کرد: وقتی ما مسئولیت قبول کرده‌ایم، باید از شعار پرهیز کرده و به قدر وسع و توان خود، با کار جهادی انتظارات به حق مردم را ادا کنیم.فتحاح گفت: حل اساسی مسائل و مشکلات جامعه، به تصمیم‌گیری کلان در سطح نظام نیاز دارد، هماهنگی دولت و سران نظام باید در چارچوب قانون تعریف شود تا بتوان مشکلات را برطرف کرد، حضور ارگان‌هایی مانند بنیاد مستضعفان به این معنی نیست که در کار دولت دخالت کرده و یا وظایف آن را انجام دهیم بلکه به خاطر امید بخشی به مردم و جلب مشارکت آنان این اقدامات انجام می‌شود.

نفریه با بیان اینکه سال گذشته دریافت کنندگان سمعک و وسایل کمک شنیداری به ۸۹۰۰ نفر رسید، گفت:

همچنین ۶۵۲ میلیون تومان نیز برای خرید سمعک و کمک موردی به افراد اختصاص یافت. همچنین ۶۰ واحد شنوایی شناسایی در کل کشور وجود دارد که ۸۲ کارشناس در این مراکز انجام وظیفه می‌کنند. در زمینه غربالگری شنوایی نوزادان نیز ارزیابی و تشخیص کم شنوایی، مداخله توانبخشی بعد از تشخیص، تأمین وسایل کمک شنوایی، تقویت شنوایی و ... نیز برای این افراد فراهم می‌شود.وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۹۲ هزار جلسه با افراد دارای اختلال شنوایی برگزار شده است. همچنین ۸۳ واحد گفتار درمانی در سطح کشور موجود است که ۹۸ کارشناس در این مراکز در حال فعالیت هستند. این افراد علاوه بر درمان اختلالات گفتاری، به توانبخشی افراد کم شنوا و ناشنوا و تقویت شنوایی نیز کمک می‌کنند. در این واحدها بیش از ۱۶ هزار نفر خدمت دریافت کرده‌اند.

اعتبارات بهزیستی کشور صرف تهیه وسایل کمک توانبخشی برای ناشنوایان شده است. در واقع دو گروه معلولان جسمی حرکتی و ناشنوایان بیشترین درصد از بودجه معلول تحت پوشش بهزیستی را به دلیل گران قیمت بودن وسایل مورد نیازشان به خود اختصاص داده‌اند.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه این افراد هرچه سریع‌تر شناسایی و وارد چرخه توانمندسازی شوند، زندگی عادی‌تری خواهند داشت،

ادامه داد: معلولیت ناشنوایی روی یادگیری و ذهن کودک اثر منفی دارد. این موضوع باعث می‌شود ناشنوایی باعث عقب ماندگی ذهنی نشود.

دیگر از خدمات سازمان بهزیستی

کشور دادن وسایل کمک توانبخشی به ناشنوایان است، اظهار کرد: معلولان شنوایی بیش از ۲۱۸ هزار نفر از یک میلیون و ۵۰۰ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی را شامل می‌شوند. این رقم معادل ۱۳ درصد از معلولان است. از این تعداد ناشنوا نیز بیش از ۳۷ هزار نفر معلول خیلی شدید، ۸۱ هزار نفر شدید، ۶۶ هزار نفر متوسط و ۳۲ هزار نفر نیز معلول خفیف هستند.

وی ادامه داد: با وجود اینکه تنها ۱۳ درصد از جمعیت معلولان تحت پوشش سازمان بهزیستی از ناشنوایان هستند، گفت: با این وجود سال گذشته ۲۵ درصد از

جذب ۱۴۸۱ دختر و پسر بازمانده طی ۵سال

کرد و افزود: امیدوارم برای نیل به اهداف نظام بتوانیم بیش‌ازپیش گام برداریم.

ابتکار گفت: شاخص‌های هشتگانه عدالت جنسیتی درسال ۹۶با حضور رئیس‌جمهور تصویب شد و اکنون به عنوان دستورالعملی برای کار در حوزه زنان و دختران و توسعه عدالت جنسیتی است. ابتکار با اشاره به آیات قرآن مجید اظهارکرد: مسئله عفاف و حجاب فقط مربوط به دختران نیست لذا اگر آموزش‌وپرورش برنامه‌ای در این خصوص دارد باید شامل پسران نیز باشد.

وی ادامه داد: موضوع عفاف و حجاب مربوط به کل جامعه است لذا باید آموزش‌های لازم به پسران داده شود تا رفتار مناسبی با دختران داشته باشند. معاون رئیس‌جمهور در امور زنان افزود: گفتگوی بین نسلی می‌تواند موضوعش عفاف و حجاب در پسران نیز باشد لذا مبانی گفتگوی بین نسلی در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری کارشده است و سعی کردیم برنامه‌ای علمی و مستند در این زمینه ارائه دهیم.

تحصیل

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با اشاره به کاهش نرخ فاصله بین دختران با پسران بازمانده از تحصیل اظهار کرد: تلاش‌های آموزش و پرورش منجر به افزایش نرخ پوشش تحصیلی دختران شده است.به گزارش ایسنا، معصومه ابتکار در آیین انعقاد تفاهم‌نامه با وزارت آموزش‌وپرورش و در دیدار با وزیر و جمعی از اعضای شورای معاونان آموزش‌وپرورش، اظهار کرد: در سال‌های اخیر همکاری‌های مؤثری بین دو دستگاه وجود داشته است. براساس تأکید رهبر معظم انقلاب، دولت تا لحظه آخر تلاش‌های خود را انجام خواهد داد لذا یکی از فعالیت‌های ما همکاری با آموزش و پرورش در زمینه‌های مشترک است که همچنان در دستور کار قرار خواهد داشت. وی بر لزوم تقویت ارتباط بین پدر و مادر و سایر اعضای خانواده تأکید و عنوان کرد: موضوع مهارت‌های ارتباطی و تحکیم خانواده همواره باید در برنامه‌ها موردتوجه قرارگیرد.

وی به دیدگاه خوب وزیر آموزش‌وپرورش در خصوص دختران اشاره

راسته های فرهنگ و هنر در پایتخت راه اندازی می شود

مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر از ایجاد راسته های فرهنگ و هنر در تهران خبر داد و گفت: این ظرفیت با همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در تهران برای دستفروشان ، هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع دستی شکل خواهد گرفت.

توقف تخریب دیوار تاریخی باروی دامغان

میراث رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی دامغان از توقف عملیات تخریب دیوار تاریخی باروی

دامغان خبر داد.

مهدی قاسمی روز یکشنبه ۲۹ تیرماه با اعلام این خبر افزود: «به‌دنبال گزارش مردمی درخصوص تخریب قسمتی از دیوار بارو در شمال شرقی دامغان، نیروهای یگان حفاظت دامغان، همراه با مأموران کلانتری ۱۱ دامغان در محل حاضر شدند و با پیگیری فوری و دستور دادستان مبنی بر توقف عملیات، از تخریب بیشتر دیوار جلوگیری کردند.»

تخریب بادگیر مجاور خانه ابراهیمی دامغان



رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان دامغان گفت: بادگیر خانه قدیمی مجاور خانه ابراهیمی دامغان تخریب شد.

به گزارش ایلنا، مهدی قاسمی (رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان دامغان) با اعلام خبر تخریب بادگیر مجاور خانه ابراهیمی دامغان، گفت: بادگیر کم نظیر خانه قدیمی مجاور خانه ابراهیمی دامغان که نمای زیبایی به خانه ابراهیمی داده بود، توسط مالک شخصی تخریب شد.

او گفت: مالک خانه قدیمی مجاور خانه ابراهیمی دامغان، معروف به خانه جنانی، شبانه اقدام به تخریب و خاکبرداری پلاک مسکونی خود توسط

تجهیزات سنگین (بیل و لودر) کرده است.

قاسمی اضافه کرد: به اذعان مالک، مجوز تخریب در تاریخ ۹۹/۳/۲۱ توسط شهرداری دامغان صادر شده و این در حالی است که صدور مجوز بدون اطلاع میراث‌فرهنگی و بدون اخذ استعلام از این اداره انجام شده است.

او ادامه داد: بر اساس دستورالعمل ابلاغی به شهرداری‌ها، هرگونه عملیات عمرانی در حریم بناهای تاریخی باید با نظر کمیته فنی میراث‌فرهنگی صورت گیرد و اخذ استعلام از میراث‌فرهنگی در خصوص هرگونه تخریب و ساخت و ساز در بافت‌های تاریخی به ویژه بناهای مجاور بناهای تاریخی برای صدور مجوز الزامی است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان دامغان اظهار کرد: عملیات عمرانی با استفاده از تجهیزات سنگین در مجاورت بناهای تاریخی به دلیل احتمال ایجاد زلزله در بنیان اثر تاریخی، خارج از عرف، قوانین و مقررات بوده و مسلماً هیچگاه مجوزی توسط میراث فرهنگی در این خصوص و موارد مشابه صادر نخواهد شد.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم sms

در خواست میراث فرهنگی از بازار بزرگ تهران

نو. مرتضی ادیب‌زاده – معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران - درگفت‌وگو با ایسنا، از بررسی این بخش از بازار تهران توسط یگان حفاظت میراث فرهنگی استان خبر می‌دهد و می‌گوید: بر اساس بازدید یگان حفاظت از این بازار، کارگران در حال ایزوگام پشت بام پاساژ بوده‌اند که اتاقک آن آتش می‌گیرد، بلافاصله آتش‌نشانی وارد عمل شده و خطر برطرف می‌شود و خوشبختانه هیچ سازه تاریخی آتش نمی‌گیرد.

آتش سوزی بازار کفاش‌ها به هیچ کدام از بخش‌های تاریخی بازار

میراث اما میراث فرهنگی را وادار به درخواستی کرد تا دست کم یک ناظر در زمان اجرای پروژه‌های ساختمانی در این بازار تاریخی حضور داشته باشد.به گزارش ایسنا، با تعمیرات ساختمانی یا انجام هر اقدام دیگری، جمعه ۲۷ تیر، آتش از بازار کفاش‌ها و درست کنار بازار سیدولی تهران زبانه کشید که چند ساعت بعد خاموش شد و برای بازار تاریخی تهران، روز از نو، روزی

در حوزه‌های باستان‌شناسی، مطالعات محیطی (چشم‌انداز باستان‌شناسی منطقه)، ژئومورفولوژی، گیاه‌شناسی و جانورشناسی در فصل‌های مختلف کاوش با اعتبار دانشگاه آلمان انجام

می‌شود. پژوهشگران آلمانی همیشه

آمادگی خود را برای در اختیار گذاشتن

تجارب خود و ایجاد زمینه‌های

همکاری مشترک اعلام کرده‌اند.»



مجاز در ایلاتا

مروری بر مهم‌ترین آتش‌سوزی‌ها در بناهای تاریخی

«بل» نیز شناخته می شود، روز گذشته - شنبه ۲۸ تیر - و پس از چندین ساعت تلاش مأموران آتش نشان کنترل شد. هر چند تنها شیشه‌های رنگی نمای جلویی کلیسا و یک آرگ قدیمی آن سوخت

و آسیب جدی به ساختمان و سقف کلیسا وارد نشد، اما سرنوشت آتش سوزی در بناهای تاریخی معمولاً با این درجه کم از آسیب‌ها، ختم به خیر نمی شود. شاهد این ادعا را می توان بناهای تاریخی دانست که در طول سالیان گذشته با به طوری کلی خاکستر شده یا با خسارت‌های بسیار جدی مواجه شده‌اند.

گزارش

آتش در کلیسای نانت فرانسه

اولین و آخرین حادثه این‌چنینی در بناهای تاریخی نبوده و از گذشته‌های دور تا کنون موزه‌ها، کلیساها، کاخ‌ها، کتابخانه‌ها و بناهای تاریخی زیادی در مناطق مختلف جهان طعمه حریق شده و آسیب‌های گاه جبران‌ناپذیری به آن‌ها وارد شده است.

آتش در کلیسای جامع قرن پانزدهمی شهر نانت فرانسه که با نام کلیسای «سن پیر» و «سن



آتش سوزی میدان حسن آباد

پیام میراث

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

ادامه ممنوعیت ورود گروه‌های خارجی به ایران



معاون گردشگری از تصمیم تازه ستاد ملی کرونا درباره محدودیت‌های سفر گردشگران خارجی به ایران خبر داد و اعلام کرد: با اوج گرفتن دوباره ویروس کرونا، این ستاد تصمیم گرفت ممنوعیت ورود گروه‌های خارجی را به ایران ادامه دهد، اما سفرهای ضروری، تجاری و کاری به ایران به صورت انفرادی مانعی ندارد و آژانس‌ها می‌توانند به این دسته از مسافران خدمات دهند.

ولی تیموری با بیان این‌که ورود توره‌های خارجی به ایران از اسفندماه سال ۹۸، هم‌زمان با شیوع ویروس کرونا محدود و ویزای ایران برای اتباع خارجی به سختی صادر شد، به ایسنا گفت: تلاش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بر این بود که از تیرماه با گشایش مرزها، روند ورود مسافران و توره‌های بین‌المللی به حالت عادی برگردد اما ستاد ملی کرونا پس از بررسی آخرین وضعیت شیوع این بیماری در کشور اعلام کرد که ارائه خدمات برای سفرهای کاری و انفرادی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، مجاز است ولی برگزاری توره‌های بین‌المللی گروهی فعلاً تا فروکش کردن ویروس کرونا و عبور از این شرایط سخت، ممنوع است.

تاریخچه آتش سوزی در بناهای تاریخی تنها به دوران

معاصر و قرون اخیرمنتهی نمی‌شود، با نگاهی به تاریخ

آتش سوزی‌ها در دنیا می‌توان لیستی بلندبالا از این اتفاق در بناهای تاریخی در گذشته نیز به دست آورد.

۴۸۰ قبل از میلاد «آکروپولیس» که در شمال شرقی پارتنون در آتن به عنوان پایتخت یونان و در مرتفع‌ترین نقطه دشت قرار داشت در آتش سوخت. مردم یونان این مجموعه تاریخی را یک نماد ملی می‌دانند که براساس شواهد تاریخی این شهرباستانی در طول دومین حمله به یونان در آتش سوخت.

معبد «آرتیمیس» در افسس که آن را یکی از عجایب هفتگانه جهان می‌نامند نیز ۵۵۰ قبل از میلاد در زمان امپراطوری یونان ساخته شد. معبد آرتیمیس در شب ۲۱ ژوئیه سال ۳۵۶ پیش از میلاد، توسط مردی به نام هروستراتوس (Herostratus) برای جاودانه کردن نام خود در تاریخ، در آتش سوخت.

معماری شناخته می‌شود در سال ۱۹۳۶ در اثر آتش‌سوزی ویران شد. کار به همان آتش سوزی ختم نشد، بلکه بقایای این بنا نیز در سال ۱۹۶۱ به کلی نابود شد.

بازار شهر حلب در سوریه که بیشتر بخش‌های آن در قرن چهاردهم میلادی ساخته شده با طول تقریباً ۱۳ کیلومتر بزرگترین بازار مسقف جهان است که در بخش تاریخی شهر حلب قرار دارد و از سال ۱۹۸۶ در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار گرفته است. بسیاری از بخش‌های بازار و دیگر ساختمان‌های قرون وسطایی شهر حلب در سال ۲۰۱۲ و در جریان درگیری میان دولت سوریه و گروه‌های مخالف در آتش سوخت.

جنگ جهانی اول که سرانجام آلمانی ۲۳۰ هزار نسخه کتاب و ۹۵۰ نسخه خطی را به آتش کشیدند و باز دوم در جریان نبرد لُون در سال ۱۹۴۰ و در

جنگ جهانی دوم.

این کتابخانه در سال ۱۹۵۱ بار دیگر بازسازی شد و در سال ۱۹۸۷ در فهرست آثار تاریخی حفاظت شده قرار گرفت. کریستال پالاس بنایی از چدن و شیشه مسطح در هاید پارک لندن در انگلستان بود که برای میزبانی نمایشگاه بزرگ (نمایشگاه دستاوردهای صنعتی همه ملل) در سال ۱۸۵۱ برپا شد. کریستال پالاس به عنوان نخستین و بزرگترین بنای ساخته شده از شیشه و فلز که از اولین آثار برجسته در دوران مدرن

نمایشگاه عکس بیابان جهانی لوت در بیر جند برپا شد

میراث

هم‌زمان با چهارمین سالگرد ثبت بیابان لوت به عنوان نخستین اثر طبیعی ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو، نمایشگاه عکس معرفی جاذبه‌های گردشگری بیابان لوت در بیرجند گشایش یافت .

این نمایشگاه توسط سازمان مردم نهاد انجمن گردشگری پایدار و میراث ماندگار خراسان جنوبی و با همکاری پایگاه میراث جهانی بیابان لوت در محل نگارخانه استاد اسماعیلی برپا شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی روز شنبه در حاشیه بازدید از این نمایشگاه گفت: شناسایی ظرفیت‌های استان امری ضروری است و این نمایشگاه‌ها به معرفی آنها کمک می‌کند.

ناصر نبی زاده افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌ها برای علاقه‌مندان به بازدید از این نمایشگاه،

۵



سال شانزدهم | شماره پیاپی ۱۷۸۱ | دوشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۹



دیالوگ

هرکی به موقعیتی برارش پیش بیاد، از این خونه فرار نکنه؛ از سگ کمتره.
هرکی هم بره برگرده، از اون، از سگ کمتره، کمتره!

ابد و یک روز



نمایش

اجرای نمایش «**بچه**» به کارگردانی افسانه ماهیان که از اسفند ماه سال ۱۳۹۸ به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شده بود، از روز چهارشنبه اول مرداد در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر از سر گرفته می شود.



رسانه

سریال آخر خط
داستان دو پسرخاله است که بسیار سرور هستند و خانواده‌ها از دست این دو به ستوه آمده‌اند. این دو به دلیل جرمی به زندان می‌افتند و تصمیم به مهاجرت از کشوری می‌گیرند که ... از شبکه ۳ سیما هر شب ساعت ۲۰:۴۵ پخش می شود.



نمایشگاه

نمایشگاه کتاب تهران برگزار نمی‌شود

سخنگوی شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از مصوبه این شورا مبنی بر لغو برگزاری نمایشگاه در سال جاری خبر داد.



کتاب



خانواده تیبو

نویسنده: **روزه مارتن دوگار**
ترجمه: **ابوالحسن نجفی**
انتشارات: **نیلوفر**

جملاتی از کتاب خانواده تیبو

من هرچه بیشتر احساساتم را بررسی می‌کنم بیشتر می‌فهمم که انسان حیوانی وحشی است و فقط عشق می‌تواند او را تعالی دهد. (رمان خانواده تیبو - جلد اول - صفحه ۵۴)

کاش که دلم خشک نشود! می‌ترسم که زندگی دل و احساساتم را سرد و سخت کند. دارم پیر می‌شوم. دیگر، مفاهیم والای «خدایا» و «روح» و «عشق» مانند گذشته در سینه‌ام نمی‌تپند و گاهی شک فرساینده‌ای درونم را می‌خورد. افسوس! چرا به جای استدلال کردن نمی‌توانم با همه نیروی روح خود زندگی کنیم؟ ما بیش از اندازه می‌اندیشیم! من بر قدرت جوانانی که بدون دیدن و بدون این همه اندیشیدن به استقبال خطر می‌شتابند رشک می‌برم! دلم می‌خواست می‌توانستم، به جای این همه در خود فرو رفتن، چشم بسته خود را فدای یک آرمان بزرگ، یک زن دلخواه و بی‌آلایش بکنم! آه چه وحشتناک است این آرزوهای بی‌حاصل! (رمان خانواده تیبو - جلد اول - صفحه ۵۹)

همیشه به خودم دروغ می‌گویم. اگر با خودم صادق بودم دیگر نمی‌توانستم امیدوار باشم. (رمان خانواده تیبو - جلد اول - صفحه ۵۲)

من حق دارم که به شیوه دلخواه خودم خوشبخت باشم. (رمان خانواده تیبو - جلد دوم - صفحه ۸۲)

کشیش تایید کرد: «و ظهور ممکن است جز این باشد؟ باید وضع زندگی بشر را هم در نظر بگیریم. دین یگانه عامل جبران کننده همه چیزهای پستی است که انسان در غریز خود حس می‌کند. دین یگانه مایه حیثیت بشر است، و نیز یگانه مایه تسلی رنجها و یگانه منبع خرسندی اوست.» آنتوان با لحن طعنه‌آمیزی گفت: «این نکته کاملاً درست است. کسانی که برای حقیقت ارزشی بیشتر از آسایش خودشان قابل باشند بسیار نادرند! و دین حد اعلا آسایش فکری است! ولی آقای آبه، چه خوششان بیاید و چه نیاید، به هر حال کسانی هم هستند که شوق فهمیدن بیشتر از شوق ایمان آوردن به ذهنشان حاکم است.» (رمان خانواده تیبو - جلد دوم - صفحه ۱۰۳۷)

عکس نوشت



ما باز همان بارکش و خار کنیم
کالا خرکان و جان فروشان
قیمت
محکوم بخور و نمیر و می میر
و بدم
بازیچه ی تصویر و صدا و
سخنم

عکس:
تی تی ناز ساروی

خواجهوی کرمانی

کسی را از تو کامی برنیاید
که این از دست عامی برنیاید
بنا کام از لبت برداشتم دل
که از لعل تو کامی برنیاید
برون از عارض و زلف سیاهت
به شب صبحی ز شامی برنیاید
بیار آن می که در خمخانه باقیست
که کار ما به جامی برنیاید
به ترک نیک نامی کن که در عشق
نکونامی به نامی برنیاید
حدیث سوز عشق از پختگان پرس
که دود دل ز خامی برنیاید
چو نون قامتم در مکتب عشق
ز نوک خامه لامی برنیاید
بسوز ناآله زارم ز عشاق
نوی زیر و بامی برنیاید
چه سروست آنکه بر بامست لیکن
سهی سروی بیامی برنیاید
برو خواجه و وصل پادشاهی
زدست هر غلامی برنیاید

اعلامیه حزب پان ایرانیست به مناسبت شصت و پنجمین سالگشت خیزش پیروزمند ایرانیان در سی ام تیرماه ۱۳۳۱

سی ام تیرماه ۱۳۳۱، تهران و دیگر شهرهای ایران، چهره ای دیگر داشتند. با اینکه از شب پیش از آن بخش بزرگی از نیروهای مسلح در مواضع مورد نظر مستقر شده بودند، در بامداد سی تیر، هنوز جابه‌جایی واحدهای زرهی و دیگر یگانهای نظامی در جریان بود. بامداد آن روز با اینکه خورشید هنوز کاملاً بالا نیاورده بود، هوا گرمتر از روزهای پیش از آن بود. سکوتی هراس‌آور بر شهر تهران سنگینی می‌کرد. این سکوت را تنها صدای زنجیر تانکها و حرکت خودروهای نظامی بود. هوا گرمتر از روزهای پیش از آن بود. سکوتی هراس‌آور بر شهر تهران سنگینی می‌کرد. این سکوت را تنها صدای زنجیر تانکها و حرکت خودروهای نظامی بود.

کوتاهی غم مرشروطیت، بارها شاهد زورآزمایی ملت با قُدران و قذارة بندان و عناصر فاسد و بیگانه تُرس» حاکمه بود.
این بار نیز سرزودت مبارزه ملت ایران با عناصر فاسد، عامل بیگانه و جناح «توده - نفتی» در میدان بهارستان، رقم می‌خورد. البته این امر، از ارزش مبارزات مردم در دهانه بازار، میدان ارگ، میدان توپخانه، نقاط دیگر تهران و شهرهای میهن مان، چیزی نمی‌کاهد.
در آن روز با انبوه شدن مردم و سردادن اولین شعارها در حمایت از «مصدق»، «ملی کردن صنایع نفت در سراسر کشور» و تسلب سلطه و نفوذ بیگانه، تفنگ‌ها آتش کردند و تانک‌ها با حرکت درآمدند. چند نفری بر زمین افتادند و مردم سراسیمه عقب نشستند. اما، جوانان و نوجوانان پان ایرانیست، با سر دادن بانگ «ایران بزرگ بیداراست»، «مصدق پیروز است» و ... مردم را دوباره به سوی میدان بهارستان، میدان ارگ و سبزه میدان و ... به حرکت درآوردند. هربار، همزمان با حرکت و شعار مردم، صدای خشن «فرمان آتش» به گوش می‌رسید. تُنی چند

میدان بهارستان را درنوردید. تانک‌ها از حرکت افتادند و تفنگ‌ها خاموش شدند؛ «ملت» پیروز شده بود. در آن روز تاریخی برای تداوم مبارزات ملت ایران در جهت درهم کوبیدن همه مظاهر استثمار و استثمار بیگانه، گروهی از هممیهنان ما در شهر تهران و چند شهر دیگر میهن، جان باختند. ملت ایران با تجلیل ویژه پیکر آنان را در آرامگاه شهیدان قیام سی ام تیرماه در ابن بابویه به خاک سپرد. برای ارچگذاری و فرود آوردن سر تعظیم در برابر فدائاری بزرگ آنان، مجلس شورای ملی، عنوان پُرافتخار «شهید راه وطن» به هرکدام از آنان داد. نام تُنی چند از آن دلیرمردان - شهیدان راه میهن:
اسماعیل عینکچی، جبار سفیدگر رشیدی، محمد ابراهیم قاسمی، رستمی کلخوران، اصغر اسکندریان، رستم زینعلی تهرانی، محمد سرندی نژاد، عباس لؤلؤ، نوروز کفایی، پرویز رجالی، علی اکبر جهانفر، حسن نیکوسخن، محمود پموتی، اسماعیل صلواتی، کاظم محتی، سعدی اسکندری میرحسینی، ابوالقاسم بُنکدار، قدرت الله سلیمی، رضی دستخوش، هوشنگ رحمتالله رضیان و

سال گشت

پیام ما سال گذشته از بازگشت سرباز اشکانی زادگاهش خبر داده است .



جشنواره

بیست و سومین جشنواره بین‌المللی **فیلم شانگهای** در کشور چین، ۳۱ فیلم ایرانی را در برنامه نمایش خود قرارداد.



رسانه در آینه تصویر

شماره جدید دو هفته نامه دانش و فن آوری **دانشمند** منتشر شد

